

Referat af møde i Rebild Kulturskoles bestyrelse  
Tirsdag den 13. februar 2024 kl. 20.00  
på Kulturstationen i Skørping.

Tilstede: Lene Aalestrup, Henrik Backhausen, Morten Fabricius,  
Morten L Friis, Kristian Helmer, Søren Høy, Mette Vested, Jan Vinther-Jensen  
Afbud:

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Evt. kommentarer til referat af den 24. oktober 2023

Rettelser:

Ad) tilstede: Allan Pinnerup var ikke tilstede.

Ad) tilføjes, at Henrik modtog **genvalg** som næstformand.

3. Meddelelser fra Kulturskolens leder herunder:

- Økonomi,

Resultat for 2023.

Kulturskolen kom ud af 2023 med et lille overskud på 43.095. Dette positive resultat skal ses i lyset af, at der blev overført 202.208 fra 2022 til 2023 (sagt med andre ord forbruget i 2023 var 159.113 kr. højere end den ramme Rebild Kulturskole egentlig har til rådighed.) det korrigerede budget for 2024 er 130.668 kr. lavere end budgettet for 2023. Dette handler bl.a. om 64.950 kr. overført til ejendomscenteret. (Det må dog formodes at udgiftssiden vil blive reduceret med et tilsvarende beløb.)

Desuden skyldes den mindre ramme i 2024 en mindre indført besparelser på kørsel, en statsligt pålagt besparelse på afskaffelse af bureaukratiske arbejds gange samt tildelt procentvis besparelse ved budgetforhandlingen.

Alt i alt forventes det at kulturskolen ved fortsat drift på nuværende niveau vil komme ud af 2024 med et underskud på 270.000 kr. Hvis ikke de 43.095 bliver overført vil underskuddet blive yderligere forøget til 313.095. Der bør derfor igangsættes forbrugsbesparende tiltag, så den økonomiske balance kan genoprettes.

Status 2024

Forbrugsprocenten er på 11,2 procent ved udgangen af januar. (en måned =8,3%)

Selv ved korrektion for periodisering af indtægter er dette for højt.

- Arrangementer.

Kulturskolen afholder koncertbesøg på tre folkeskoler i uge 17 med interaktion med elever og undervisere i folkeskole. På programmet er bl.a. 3 sange fra skolernes sangdag, som eleverne skal synge med på.

- Anden info

Det nye ejendomscenter er under indkøring. Økonomi til rengøring og vedligehold af bygninger er flyttet fra årets start. Kulturskolens situation er speciel, fordi vi har til huse dels på Kulturstationen og dels i egne og lånte lokaler i Støvring. Der er en fortsat stigende interesse i

at få adgang til mødelokalerne på Højskolen og i Huset og i det hele taget i at få lokalekabalens til at gå op. Det er politisk besluttet, at der er indført brugerbetaling på 34 kr. per time for borgernes brug af mødelokalerne. Pengene går tilbage til foreningernes lokaletilskud. Kulturskolen samarbejder fint sammen med CSKF om at løse denne opgave.

4. Nyt fra forældre støttegruppen.

Der er aktuelt 12 betalende medlemmer i Rebild Kulturskoles Venner (RKV) - og der er nok til at vi har økonomisk mulighed for at betale for at have en bankkonto i et år. Det er forudsætningen for at søge midler hjem - den aktuelt siddende bestyrelses formål med foreningen. Jeg har lige kopieret beskrivelsen af gruppen ind nedenfor og her er link til facebookgruppen [https://www.facebook.com/groups/1438292206712785?locale=da\\_DK](https://www.facebook.com/groups/1438292206712785?locale=da_DK)

"Gruppens formål er at støtte Rebild Kulturskoles aktiviteter. Først og fremmest ved at skaffe penge til instrumenter, udstyr og andet der kan støtte kulturskolens aktiviteter. Rebild Kulturskoles Venner er vores facebookgruppe, hvor du fx kan læse referater og vedtægter. Facebookgruppen vil også indtil videre være den primære kanal til kontakt med personer, der har lyst til at hjælpe med arbejdet, og der hvor du kan finde oplysninger om, hvordan man bliver støttemedlem - det er helt frivilligt om du ønsker at støtte gruppens arbejde. Ønsker du at støtte Rebild Kulturskoles Venners arbejde, kan du årligt indbetale 50 kr. på MobilePay 8305ES, husk at anføre din mailadresse i kommentarfeltet. Støttemedlemskab er ikke en forudsætning for at være aktiv eller have stemmeret til den årlige generalforsamling. Stemmeret til generalforsamlingen, får du ved at møde op."

Støttegruppe bestyrelsen er åben for flere medlemmer der måtte have interesse i at hjælpe med at søge midler. Støttegruppen er i fuld gang med at søge midler hjem til en trailer, og det ser lovende ud.

5. Procespunkt vedr. Bestyrelsens forretningsorden.

Bestyrelsesformanden og kulturskolelederen har skrevet videre på forretningsordenen efter vi behandlede den på mødet i oktober. Vi arbejder videre med den på mødet. De skitserede ændringsforslag blev vedtaget. Vi retter det sidste til og sender ud inden næste møde.

6. Takstkatalog til indstilling til byrådets godkendelse. (forslag vedhæftet)

Bestyrelsen anbefaler, at det fremsendte forslag videresendes.

7. Møder i 2024:

Tirsdag den 4. juni kl. 20.00

(OBS Høringsfase budget: 22/8 -2/9 kl. 9)

Tirsdag den 27/8 kl. 20.00

Valg onsdag den 9. oktober kl. 20.00

Møde med konst. Tirsdag den 22. oktober kl. 20.00

8. Evt.

Brakkhansen Kristian St. Børn Jens  
Mette Jan Søren  
\_\_\_\_\_